Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

25  июля  2013 г.

                                           № 0187300005813000348-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Белинская Наталия Николаевна, заведующая хозяйством групп детей дошкольного возраста муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000348 на право заключения гражданско-правового договора на поставку ученической мебели.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000348, дата публикации 12.07.2013.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6».  Почтовый адрес: 628260, ул. Ермака, д. 7,  г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 25 июля 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	5385334
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5386756
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5386782
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	С.Д.Голин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	В.К.Бандурин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А.Морозова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А.Тельнова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

           _________________  В.К.Бандурин

__________________Н.А. Тельнова

_________________Ж.В. Резинкина

_________________А.Т.Абдуллаев

___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:
   ________________ Н.Н.Белинская

Секретарь Н.Б.Захарова

Приложение 1

                                                                                                                                          к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                      открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                      от «25» июля 2013 г. № 0187300005813000348-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

на право заключения гражданско-правового договора

на поставку ученической мебели

Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Югорск.
	Обязательные требования
	№ п/п
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Номер заявки участника размещения заказа

	5386782
	5386756
	5385334

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II. «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для поставки товара при условии отсутствия в документации об открытом аукционе в электронной форме указания на товарный знак

	1
	Стол ученический регулируемый по высоте и углу наклона крышки.

Стол изготавливается в соответствии с требованиями ГОСТ 22046. Для изготовления используются материалы, разрешенные к применению органами санитарно-эпидемиологического надзора. Конструкция стола  позволяет регулировать: высоту стола на 460 мм, 520 мм, 580 мм, 640 мм (на основании требований СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в образовательных учреждениях» пп. 5.3  таблица № 1 «Размеры мебели и ее маркировка)

 Угол наклона столешницы регулируется от 0 до 17 градусов  градуса. (на основании требований СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в образовательных учреждениях» пп. 5.3  таблица № 1 «Размеры мебели и ее маркировка)

Размер столешницы: не менее 600х500мм и не более 650х550мм

Стол изготавливается на металлическом каркасе. Металлический каркас имеет сварную конструкцию со стойким порошковым полимерным покрытием и глянцевой поверхностью. На свободных концах  труб установлены заглушки из ударопрочных полимеров.

Каркас состоит из левой и правой раздвижных стоек. Стойки состоят из неподвижной нижней и подвижной верхней части. Верхние части левой и правой стоек с помощью винтов и гаек соединены между собой балкой, выполненной из трубы квадратного сечения 25х25 мм.

Неподвижная часть боковых стоек сварена из стальных труб прямоугольного сечения (не менее 45х20мм, вертикальная часть) и квадратного сечения (не менее 25х25мм, горизонтальная часть). В вертикальной части просверлены  для изменения высоты столешницы в соответствии с заявленными размерами.

Подвижная верхняя часть сварена из стальных труб квадратного сечения не менее 50х25мм (вертикальная часть) и сечения не менее 25х25мм (горизонтальная часть),  являющейся опорой заднего шарнирного узла столешницы). В середине горизонтальной части сбоку  приварен крюк для портфелей и имеются два отверстия для крепления балки, соединяющей с помощью винтов и гаек левую и правую стойки.  В задней части сверху приварена двух шарнирная петля поворота столешницы. В середине сверху прикручивается упор крышки высотой не менее 20 мм и не более 25 мм. Благодаря упору при опускании крышки в горизонтальное положение между крышкой и металлокаркасом остаётся зазор не менее 20 мм и не более 25 мм, который исключает случайное травмирование пальцев учащихся. Каркас стола имеет полимерные подпятники, предотвращающие повреждение напольных покрытий.
К внутренним боковым сторонам вертикальной части приварены площадки для крепления вертикальной панели из ЛДСП и площадка с отверстием (ушко) для крепления механизма трансформации.  В нижней части стойки выполнены два отверстия для фиксирования необходимой высоты стола с помощью двух болтов.

Передняя панель и столешница  изготовлены  из  плиты ДСП толщиной не менее 16 мм с ламинированным или пластиковым покрытием, цвет «светлый бук». Кромки столешниц облицованы кромочным пластиком не менее 2х19 мм, острые кромки которого обработаны по радиусу по всей длине. В столешницу врезаны лотки для удержания пишущих принадлежностей при наклоне столешницы. Размер столешницы: не менее 600х500мм и не более 650х550мм

          Крепление столешницы к механизму трансформации и двух шарнирным петлям с дисками производится при помощи шурупов. Крепление вертикальной панели  к каркасу производится при помощи винтов и гаек-втулок. К каждому изделию  прикладывается паспорт с указанием перечня комплектующих деталей, схемой сборки, инструкцией  по монтажу и эксплуатации
	шт
	143
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Стул  ученический регулируемый по высоте. Цвет – светлый бук.

Стулья изготавливаются в соответствии с требованиями ГОСТ 22046, ГОСТ 11016 отвечают требованиям эргономики, прочности и современного дизайна. Для изготовления используются материалы, разрешенные к применению органами санитарно-эпидемиологического надзора.

Сиденья и спинки изготовлены из гнутоклееной фанеры  с многослойным покрытием бесцветным лаком.

Спинка  имеет изгиб в плане, все углы притуплены и имеют радиус закругления (габариты спинки не менее 436х190 мм). На поверхности сиденья предусмотрено углубление, передний край имеет изгиб, все углы притуплены и имеют радиус закругления (габариты сиденья 383х380 мм).

Каркасы изделий выполнены из стальной трубы квадратного сечения не менее 25х25х1,5 мм  и не менее 20х20х1,5 мм и имеют сварную цельнометаллическую конструкцию со стойким полимерным покрытием. Крепление спинок и сидений к каркасу выполнено односторонними заклепками. На свободных концах труб установлены заглушки из ударопрочных полимеров. Опорные стойки имеют полимерные подпятники из ударопрочных материалов, не повреждающих поверхность напольных покрытий. Регулирование стула по высоте осуществляется при помощи винта зажимного. Стул регулируется по высоте: 260 мм, 300 мм, 340 мм, 380 мм (на основании требований СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в образовательных учреждениях» пп. 5.3  таблица № 1 «Размеры мебели и ее маркировка)
	шт
	143
	соответствует
	соответствует
	соответствует